Die Aberkennung der Begünstigung erfolgt militärischerseits im Einvernehmen der politischen Behörde nach Punkt 4. dieses Artikels.

Jenen dieser Wehrpflichtigen, welche nicht schon in der Einjährig-Freiwilligen-Begünstigung stehen, den Anspruch hierauf aber geltend machen, ist derselbe über das innerhalb 14 Tagen vom Tage der Rechtskräftigkeit des Aberkennungsbescheides beim Ergänzungsbezirks-, beziehungsweise Landwehr-Bataillons-Commando einzubringende Ansuchen vom Standeskörper (dem Landwehr-Bataillone), nur dann zuzuerkennen, wenn der Betreffende zur Zeit seiner Assentirung zur Einjährig-Freiwilligen-Begünstigung oder zur bedingungsweisen Aufnahme als Einjährig-Freiwilliger berech-

tigt war und im letzteren Falle die Bedingungen für die definitive Zuerkennung der Einjährig-Freiwilligen-Begünstigung erfüllt.

*Uebergangsbestimmungen.* 6. Den vor dem Beginne der Wirksamkeit dieses Gesetzes assentirten Wehrpflichtigen, welche den diesfälligen Bestimmungen des §. 25. entsprechen, sind die mit demselben festgestellten Begünstigungen in der Wehrpflichtererfüllung über ihr Ansuchen nachträglich von dem Ergänzungsbezirks-, beziehungsweise Landwehr-Bataillons-Commando zuzuerkennen. Wird der Anspruch für nicht berechtigt erachtet, so ist der Gesuchsfall nach Punkt 4. dieses Artikels in der höheren Instanz zur Entscheidung zu bringen.«

---

## XV.

## Entscheidungen der römischen Congregationen.

1. *Decr. s. Congregat. Episcop. et Regul. d. 30. Julii 1881 de regularibus Francogallicis expulsis nec non saecularisatis.*

Cum Regulares Ordines ac pia Instituta tantopere de re christiana ac civili Societate benemerita, etiam in Gallia haud levia, luctuosis hisce temporibus, passa fuerint detrimenta, s. haec Congregatio Negotiis et Consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, de expressa Apostolica Auctoritate, necessariis et opportunis instructionibus Generales illorum Moderatores munire haud praetermisit. Etenim ad Religiosos ejusdem Regni, vi majori e claustris ejectos, quod jam s. Poenitentiarum pro Regularibus Italiae constituit, extendendum ita esse existimavit: »Curandum nempe esse »pro viribus ut Regulares expulsi a propriis conventibus in alios Con- »ventus collocentur ac recipiantur. Quatenus vero Regulares expulsi, »praesertim ob defectum domorum, alibi collocari nequeant, concur- »rentibus gravibus justisque causis, super quibus conscientia Super- »rioris Generalis graviter onerata remaneat, ipse Superior Generalis »Apostolica Auctoritate eisdem indulgere poterit, ut manere valeant »extra Claustra sub obedientia Ordinarii Loci, tamquam saecularizati »ad tempus et ad nutum s. Sedis ac ipsius Superioris, in habitu »Religioso, ac etiam, quatenus ita ferat necessitas, in habitu Pres- »byteri saecularis quoad Sacerdotes, et in habitu laicali, modesti »coloris, quoad Laicos seu Conversos, retento tamen interius aliquo »signo habitus religiosi, servatis quantum fieri potest substantialibus »votorum, ac relaxatis regulis quae cum novo eorum statu minime »fuerint compatibles.« Cum vero ex hujusmodi Religiosis extra Claustra commorantibus haud pauci inveniantur, qui adjutricem manum Ordinariis utiliter praebere possunt in animarum salute procuranda, haud abs re visum est, ut ii interim, donec praesentia rerum adjuncta perduraverint, in vinea Domini excolenda mandatis Ordinariorum, sub quorum obedientia vivunt, obtemperent cum quoad ea quae sacrum ministerium, tum praecipue quoad ea, quae curam animarum respiciunt. Quare SSmmus Dominus Noster *Leo* divina providentia PP. XIII, cui relatio de hac re facta est ab infrascripto Secretario praedictae sacrae Congregationis in Audientia diei 29. Julii curr. anni 1881, perpensa universa rerum ratione, declarantur ac